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Spørgsmål nr. 1162 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes for hver politikreds oplyse de aktuelle 

sagsbehandlingstider ved anklagemyndighederne opgjort på 

hovedsagsområder.” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil der henvises: 

”I politikredsene behandles straffesagerne både af politi og 

anklagemyndighed, og sagsbehandlingstiderne opgøres sæd-

vanligvis under ét. 

På nuværende tidspunkt er der således ikke udarbejdet stati-

stikker, som gør det muligt at opgøre sagsbehandlingstiden 

fordelt på henholdsvis politi og anklagemyndighed. Dette 

bliver først muligt, når det nye sagsbehandlingssystem (POL-

SAG) indføres fra 2010. 

Det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at give et 

fuldt dækkende svar på spørgsmålet. 

Det mest retvisende billede af sagsbehandlingstiden ved an-

klagemyndigheden i de enkelte politikredse fås på nuværende 

tidspunkt ved at sammenligne den tid, der i de enkelte kredse 

går fra sigtelse til tiltale. En del af denne tid vedrører som an-

ført politiets sagsbehandling, men tallet er i øjeblikket den 

bedste indikation på anklagemyndighedens sagsbehandlings-

tid. 

De seneste tal vedrører 1. halvår 2008. Rigsadvokaten har 

dels opgjort en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for de en-

kelte sagsområder, dels andelen af sager, hvor tiltalen rejses 

mindre end 2 måneder fra sigtelsestidspunktet.” 

 

De to opgørelser, der er nævnt i Rigsadvokatens udtalelse, vedlægges. 

Det fremgår bl.a., at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid fra sigtelse 

til tiltale for hele landet i 1. halvår af 2008 udgjorde 38 dage, når alle 

sagsområder ses under ét (tabel 1). Det fremgår endvidere, at for alle 

sagsområder set under ét blev 83,6 pct. af tiltalerne på landsplan rejst 

mindre end 2 måneder fra sigtelsestidspunktet (tabel 2). 
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